

Ofício nº: 143/2025-GAB. /SESMAB.

Abaetetuba/PA, 07 de março de 2025.

Ao Órgão Gerenciador,
Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Assunto: Pedido de Anuência para adesão à Ata de Registro de Preço nº 013/2024.

Senhor (a) Órgão Gerenciador (a),

Vimos à sua presença, em consonância com o disposto no inciso III, parágrafo 2º, do art. 86 da Lei 14.133/21, solicitar Termo de Anuência deste Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços nº 013/2024, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 014/2024, que versa sobre o Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Suprimentos de Informática, Materiais de Tecnologia da Informação, Eletrodomésticos e Industriais Para Equipagem das Unidades de Ensino Municipais, Bem Como Atender As Demandas da Secretaria Municipal de Educação, para que seja feita pela Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA adesão da respectiva Ata de Registro de Preços, até o limite de 50%, dos seguintes itens:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
1	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU Vazão Ar: 2.940 M3/H Tensão: 220 V Frequência: 60 HZ Nível Ruído Interno: 42/36/28/22 DB Tipo: Hi-Wall Modelo: Split Inverter Características Adicionais 1: Aletas Direcionais, Filtro De Ar Lavável Garantia: 1 ANO	unidade	23	R\$ 2.251,65	R\$ 51.787,95	TCL
2	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU Tensão: 110/220 V Tipo: Split Modelo: Split Inverter Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel	unidade	36	R\$ 2.460,22	R\$ 88.567,92	TCL
3	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU Vazão Ar: 2,280 M3/H Tensão:	unidade	79	R\$ 3.193,48	R\$ 252.284,92	TCL

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	220 V Frequência: 60 HZ Nível Ruído Interno: 45/43/38/32 DB Modelo: Split Inverter Características Adicionais 1: Aletas Direcionais, Filtro De Ar Lavável Garantia: 1 ANO					
4	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU Tensão: 110/220 V Tipo: Split Modelo: Split Inverter Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel	unidade	45	R\$ 4.978,42	R\$ 224.028,90	TCL
5	Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU Tensão: 127/220 V Tipo: Split Modelo: Split Inverter Características Adicionais 1: Controle Remoto/Quente-Frio/Desumidificação/Filt	unidade	9	R\$ 8.456,53	R\$ 76.108,77	TCL
6	Bebedouro Água Tipo: Industrial Características Adicionais: 2 Saídas Uma P/ Água Gelada E Uma P/ Água Natural Voltagem: 127 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Capacidade Água: 25 L	unidade	23	R\$ 1.739,66	R\$ 40.012,18	KNOX
7	Bebedouro Água Tipo: Industrial Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas Voltagem: 220 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Capacidade Água: 50 L	unidade	23	R\$ 2.333,76	R\$ 53.676,48	KNOX
8	Bebedouro Água Tipo: Industrial Características Adicionais: 2 Torneiras E 1 Jato Gelado Voltagem: 127 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Capacidade Água: 100 L	unidade	23	R\$ 2.476,33	R\$ 56.955,59	KNOX
9	Bebedouro Água Tipo: Industrial Voltagem: 127/220 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Capacidade Água: 200 L Material Corpo: Aço Inoxidável	unidade	23	R\$ 3.099,51	R\$ 71.288,73	KNOX
10	Bebedouro Água Tipo: Compacto Características Adicionais: Saída Água Natural E Gelada, Termostato Regulável Voltagem: 220 V Material Gabinete: Plástico Capacidade Água: 20 L Frequência: 60 HZ Capacidade Refrigeração: 10 L	unidade	05	R\$ 608,32	R\$ 3.041,60	BRITÂNIA
11	Bebedouro Água Tipo: Vertical Elétrico Altura: 95 CM Largura: 31 CM Profundidade: 37 CM Características Adicionais: 2 Saídas	unidade	05	R\$ 780,39	R\$ 3.901,95	ESMALTEC

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Uma P/ Água Gelada E Uma P/ Água Natural Voltagem: 127 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Material Reservatório Água: Plástico Capacidade Água: 20 L Material Corpo: Aço Inoxidável					
12	Frigobar Capacidade: 117 L Tensão Alimentação: 110 V Cor: Branca Características Adicionais: Etiqueta Eficiência Energética "A"	unidade	11	R\$ 1.359,43	R\$ 14.953,73	CONSUL
13	Refrigerador Doméstico Capacidade: 340 L Voltagem: 110/220 V Características Adicionais: Frost Free, Prateleiras Removíveis, Controle Tempe Cor: Branca Tipo: Vertical / O1 Porta	unidade	15	R\$ 2.280,78	R\$ 34.211,70	CONSUL
14	Refrigerador Doméstico Capacidade: 540 L Voltagem: 220 V Características Adicionais: Frost Free /Inverse Tipo: Vertical	unidade	15	R\$ 3.416,14	R\$ 51.242,10	CONSUL
15	Freezer Tipo: Horizontal Capacidade: 150 L Quantidade Tampas: 1 UN Tipo Portas: Levantar Sistema Degelo: Automático Cor: Branca Temperatura Operação: -20 °C Tensão Alimentação: 12/24 V Características Adicionais: Dreno Degelo E Chave Segurança	unidade	30	R\$ 1.808,92	R\$ 54.267,60	MIDEA
16	Freezer Tipo: Horizontal Capacidade: 309 L Quantidade Tampas: 1 UN Cor: Branca Tensão Alimentação: 127 V	unidade	30	R\$ 2.598,87	R\$ 77.966,10	CONSUL
17	Freezer Tipo: Horizontal Capacidade: 470 L Quantidade Tampas: 2 UN Cor: Branca Temperatura Operação: De 0 A -25 °C Tensão Alimentação: 110 V Características Adicionais: Rodízios Fibra	unidade	30	R\$ 3.173,22	R\$ 95.196,60	ELETROLUX
18	Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável Funcionamento: Gás Tipo Acendimento: Manual Características Adicionais: 1 Queimador Dupla Chama, Grelhas Em Ferro Fundido Quantidade Bocas: 2 UN Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos	unidade	30	R\$ 726,40	R\$ 21.792,00	METALFOUR
19	Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável Funcionamento: Gás Tipo Acendimento: Manual Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 Cm X 40 Cm,	unidade	30	R\$ 1.497,00	R\$ 44.910,00	METALFOUR

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	04 Queimad Quantidade Bocas: 4 UN					
21	Fogão Gás Material: Chapa Aço Aplicação: Doméstica Tipo Fogão: Convencional Quantidade Bocas: 4 UN Características Adicionais: Mesa Em Inox, Forno Auto-Limpante, Tampo De Vidro Voltagem: 110/220 V Cor: Branca	unidade	23	R\$ 716,61	R\$ 16.482,03	DURALÍNE A
22	Fogão Gás Material: Aço Inoxidável Aplicação: Doméstica Tipo Fogão: Convencional Quantidade Bocas: 6 UN Características Adici onais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado Voltagem: Bivolt V Cor: Preto	unidade	23	R\$ 1.463,70	R\$ 33.665,10	ESMALTEC
23	Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática Capacidade: 15 KG Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação Característi cas Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior Voltagem: 127/220 V Material Gabinete: Metálico Material Cesto: Aço Inoxidável	unidade	15	R\$ 2.545,24	R\$ 38.178,60	BRASTEMP
24	Ventilador Tipo: Parede Potência Motor: 170 W Tensão Alimentação: 127/220 V Características Adicionais: 03 Velocidades/Grade De Proteção Removível Material: Aço Diâmetro: 60 CM Cor: Preta	unidade	765	R\$ 321,26	R\$ 245.763,90	VENTISOL
25	Exaustor Material: Chapa Aço Carbono Aplicação: Parede Diâmetro: 30 CM Potência Motor: 1/2 HP Tipo Motor: Monofásico Rotação Motor: 1750 A 1800 RPM Tensão: 220 V Características Adicionais: Hélice Com 6 Paletas De Alumínio, Grade Externa De Tipo: Axial	unidade	114	R4 536,06	R\$ 61.110,84	VENTISILV A
26	Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-2340 Tipo Cartucho: Compatível Cor: Preta	unidade	459	R\$ 119,68	R\$ 54.933,12	BROTHER
27	Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-3472 Tipo Cartucho: Original Cor: Preta	unidade	275	R\$ 505,32	R\$ 138.963,00	BROTHER
28	Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-1060 Tipo Cartucho: Compatível Cor: Preta	unidade	459	R\$ 153,89	R\$ 70.635,51	BROTHER
29	Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother L2540dw Tipo Cilindro: Original	unidade	76	R\$ 286,39	R\$ 21.765,64	BROTHER

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Referência Cilindro 1: Dr-2340					
30	Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother L5652dn Tipo Cilindro: Original Referência Cilindro 1: Dr3440	unidade	76	R\$ 387,13	R\$ 29.421,88	BROTHER
31	Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother HI 1212 Tipo Cilindro: Original Referência Cilindro 1: Dr 1060	unidade	76	R\$ 298,10	R\$ 22.655,60	BROTHER
32	Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Hp Laserjet M132fw Tipo Cilindro: Original Cor: Preta Referência Cilindro 1: Cf219a	unidade	153	R\$ 40,65	R\$ 6.219,45	HP
33	Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Hp Laserjet 1100 Tipo Cilindro: Original Referência Cilindro: C4092a	unidade	153	R\$ 34,00	R\$ 5.202,00	HP
34	Tinta Impressora Cor: Magenta Aplicação: Impressora Epson L3110 Carga: Refil	unidade	476	R\$ 59,45	R\$ 28.298,20	HP
35	Tinta Impressora Cor: Preta Aplicação: Impressora Epson L3110 Carga: Refil	unidade	476	R\$ 65,43	R\$ 31.144,68	EPSON
36	Tinta Impressora Cor: Ciano Aplicação: Impressora Epson L3110 Carga: Refil	unidade	476	R\$ 57,80	R\$ 27.512,80	EPSON
37	Tinta Impressora Cor: Amarela Aplicação: Impressora Epson L3110 Carga: Refil	unidade	476	R\$ 53,40	R\$ 25.418,40	EPSON
38	Tinta Impressora Material: Pigmentação Coloidal Cor: Amarela Aplicação: Impressora Epson L355 Carga: Refil Características Adicionais: Capacidade 70	unidade	476	R\$ 48,05	R\$ 22.871,80	EPSON
39	Tinta Impressora Material: Pigmentação Coloidal Cor: Magenta Aplicação: Impressora Epson L355 Carga: Refil Características Adicionais: Capacidade 70	unidade	476	R\$ 48,20	R\$ 22.943,20	EPSON
40	Tinta Impressora Material: Pigmentação Coloidal Cor: Ciano Aplicação: Impressora Epson L355 Carga: Refil Características Adicionais: Capacidade 70	unidade	476	R\$ 51,03	R\$ 24.290,28	EPSON
41	Tinta Impressora Material: Pigmentação Coloidal Cor: Preta Aplicação: Impressora Epson L355 Carga: Refil Características Adicionais: Capacidade 70 ml	unidade	476	R\$ 66,01	R\$ 31.420,76	EPSON
42	Tinta Impressora Cor: Magenta	unidade	476	R\$ 50,54	R\$	EPSON

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Aplicação: Impressora Epson L800 Carga: Refil Características Adicionais: T673320				24.057,04	
43	Tinta Impressora Cor: Ciano Aplicação: Impressora Epson L800 Carga: Refil Características Adicionais: T673220	unidade	476	R\$ 50,10	R\$ 23.847,60	EPSON
44	Tinta Impressora Cor: Amarela Aplicação: Impressora Epson L800 Carga: Refil Características Adicionais: T673420	unidade	476	R\$ 52,20	R\$ 24.847,20	EPSON
45	Tinta Impressora Cor: Preta Aplicação: Impressora Epson L800 Carga: Refil Características Adicionais: T673120	unidade	476	R\$ 71,09	R\$ 33.838,84	EPSON
46	Cabo Rede Computador Material Condutor: Cobre Bitola Condutor: 24 AWG Tipo Cabo: Par Trançado Padrão Cabeamento: Utp Extra Flexível Cat.5e Características Adicionais: Impedância 100 Ohms E Normas Iso E Eia/Tia Comprimento Cabo: 305 M	unidade	07	R\$ 754,51	R\$ 5.281,57	SOHOPLUS
47	Cabo Lógico Blindado Aplicação: Para Rede Cat6 Furukawa Tipo: Utp	unidade	07	R\$ 1.043,29	R\$ 7.303,03	SOHOPLUS
48	Organizador Cabos Tipo: Espiral Material: Plástico Cor: Preta Características Adicionais: Bitola: 19 Mm, Comprimento: 15	unidade	45	R\$ 22,19	R\$ 998,55	FORCE LINE
49	Conversor Vídeo Saída Vídeo: Vga Entrada Vídeo: Hdmi Resolução: 1080i DPI Tensão Alimentação: 220 V Conector Entrada: Fêmea a Conector Saída: Jack Trs	unidade	11	R\$ 52,66	R\$ 579,26	MULTILASE R
50	Adaptador Conector Tipo Conectores: Hdmi 19 Pinos / Vga 15 Pinos Aplicação: Vídeo Características Adicionais: Pequeno Tipo Toma	unidade	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00	INOVA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

51	Álcool Propílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico Fórmula Química: (Ch3)2choh (Isopropílico Ou Iso-Propanol) Peso Molecular*: 60,10 G/MOL Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% Característica Adicional: Reagente P.A. Número De Referência Química: Cas 67-63-	Litro	93	R\$ 37,06	R\$ 3.446,58	W& W
52	Apresentador Multimídia Distância Mínima: 10 M Frequência: 2,4 GHZ Compatibilidade: Windows, Mac, Pc, Notebook Fonte Alimentação: Bateria Características Adicionais: Usb E Sem Fio	unidade	09	R\$ 137,39	R\$ 1.236,51	MULTILASE R
53	Bateria - Computador Tipo: Lithium Tensão Alimentação: 3v Aplicação: Para Setup (Bios) Modelo: Cr-2032	unidade	246	R\$ 6,78	R\$ 1.667,88	PANASONIC
54	Conector Tipo: Rj 45 Fêmea Características Adicionais: Cat 5e Aplicação: Cabo De Rede	unidade	527	R\$ 8,82	R\$ 4.648,14	SOHOPLUS
55	Conector Tipo: Rj 45 Macho Características Adicionais: Cat 5e Aplicação: Cabo De Rede	Unidade	3.825	R\$ 1,02	R\$ 3.901,50	SOHOPLUS
56	Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama Material Condutor: Cobre Eletrolítico Tipo Condutor: Trançado Flexível Tipo Cabo: Patch Cord Cor: Azul Padrão Cabeamento: Gigalan Características Adicionais: Conectorizado Categoria: 6 Comprimento: 1,5 M Conector: Rj-45	Unidade	114	R\$ 33,79	R\$ 3.852,06	GIGALAN

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

57	Rotulador Largura Fita: 9 E 12 MM Caracteres: 12 UN Funcionamento: Eletrônico Fonte Alimentação: Pilha Características Adicionais: Portátil/Etiquetas De Plástico	Unidade	04	R\$ 293,49	R\$ 1.173,96	BROTHER
58	Rotulador Largura Fita: 12 MM Caracteres: 13 UN Funcionamento: Eletrônico Fonte Alimentação: Pilha "Aa"/Adaptador 110/200 Características Adicionais: Teclado Padrão "Abc", Tecla Navegação	Unidade	04	R\$ 212,44	R\$ 849,76	BROTHER
59	Adaptador Tipo: Macho-Fêmea Aplicação: Uso Em Vídeo Material: Metálico Conector: Dvi-Hdmi	Unidade	23	R\$ 20,25	R\$ 465,75	VINIK
60	Cabo Extensor Tipo Saída: Hdmi Tipo A Macho X Hdmi Tipo A Macho Comprimento: 5 M Aplicação: Áudio E Vídeo Incl.Dolby Truehd And Dts- Hd;Master Características Adicionais: Suporta Qq Resolução Incl.1080p Até 4k	Unidade	23	R\$ 26,26	R\$ 603,98	AQUÁRIO
61	Disco Magnético Memória: 240 GB Aplicação: Modelo: Ssd Interface: Sata Iii Tipo: Rígido	Unidade	76	R\$ 172,90	R\$ 13.140,40	WD
62	Testador Bateria: 9 V Aplicação: Testador De Cabos Conectores: Rj-45 Características Adicionais: C/Led'S Indicadores Local/Defeito E Conexões Inte	Unidade	07	R\$ 125,43	R\$ 878,01	FORTREK
63	Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio Tipo: Philips Quantidade Peças: 38 Aplicação: Informática Componentes: Contendo Jogo Bits / Ponteiras Sextavadas 1/4 Pol. Material Cabo: Polipropileno	Unidade	15	R\$ 87,25	R\$ 1.308,75	VONDER

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretária

	Tratamento Superficial Ponta: Magnetizada Características Adicionais: Estojo Com 38 Peças Acabamento Superficial: Cromado					
65	Adaptador Conector Tipo Conectores: Interface Usb 2.0 Aplicação: Conexão Placa Wireless Características Adicionais: Ieee 802.11 B/G/N, Criptografia Wep, Wp2 E Wpa2 Material: Metal Velocidade: Até 150 MBPS	Unidade	93	R\$ 60,02	R\$ 5.581,86	TP LINK
67	Fonte Alimentação Quantidade Conexão Alimentação: 8 Tensão Alimentação: 100/240 V Aplicação: Notebook	Unidade	37	R\$ 105,39	R\$ 3.899,43	KAPBOM
69	Patch Panel Padrão: 19 POL Categoria: 6, U1 94v-0 Portas: 24 UN Tipo Portas: Rj 11 / Rj45 Características Adicionais: Altura 1u Aplicação: Rede De Informática	Unidade	15	R\$ 258,28	R\$ 3.874,20	LEGRAND
70	Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 64 GB Interface: Usb 2.0 Características Adicionais: Capa/Corpo Plástico Customizado/Conf. Modelo Órgão Tipo: Pen Drive	Unidade	103	R\$ 51,90	R\$ 5.345,70	SANDISK
71	Pente De Memória Capacidade Memória: 4 GB Tipo: Ddr3 204 Pinos Velocidade Barramento: 1.333 MHZ Padrão: So- Dimm Aplicação: Notebook	Unidade	110	R\$ 104,09	R\$ 11.449,90	KINGSTON
73	Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB Núcleos Por Processador: 4 A 8 Armazenamento	Unidade	10	R\$ 3.604,97	R\$ 36.049,70	TOB COMPUTERS

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Hdd: Sem Disco Hdd GB Armazenamento Ssd: 110 A 300 Monitor: 21 A 29 POL Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse Sistema Operacional: Proprietário Garantia On Site: Superior A 36 MESES Gabinete: Ultracompacto					
74	Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB Núcleos Por Processador: Superior A 8 Armazenamento Hdd: Superior A 4 TB. Armazenamento Ssd: 110 A 300 Monitor: 21 A 29 POL Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse Sistema Operacional: Proprietário Garantia On Site: 24 MESES Gabinete: Torre	Unidade	15	R\$ 2.668,09	R\$ 40.021,35	EASYPC
75	Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB Núcleos Por Processador: 4 A 8 Armazenamento Hdd: 1 TB. Armazenamento Ssd: 110 A 300 Monitor: Sem Monitor POL Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse Sistema Operacional: Proprietário Garantia On Site: 36 MESES Gabinete: Torre	Unidade	15	R\$ 2.283,76	R\$ 34.256,40	3GREEN
76	Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB Núcleos Por Processador: 4 A 8 Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB Armazenamento Ssd: 110 A 300 Monitor: Sem Monitor POL Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse Sistema Operacional: Proprietário Garantia On	Unidade	15	R\$ 2.151,12	R\$ 32.266,80	3GREEN

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Site: Superior A 36 MESES Gabinete: Slim					
77	Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB Núcleos Por Processador: 4 A 8 Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB Armazenamento Ssd: 110 A 300 Monitor: Sem Monitor POL Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse Sistema Operacional: Proprietário Garantia On Site: 12 MESES Gabinete: Compacto	Unidade	15	R\$ 2.111,72	R\$ 31.675,80	3GREEN
78	Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB Núcleos Por Processador: 4 A 8 Armazenamento Hdd: 1 TB. Armazenamento Ssd: 110 A 300 Monitor: 21 A 29 POL Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse Sistema Operacional: Proprietário Garantia On Site: Superior A 36 MESES Gabinete: Compacto	Unidade	15	R\$ 4.305,42	R\$ 64.581,30	3GREEN
79	Disco Magnético Memória: 480 GB Velocidade Transferência: 6.0 GB/S Modelo: Ssd Tipo: Rígido	Unidade	05	R\$ 241,41	R\$ 1.207,05	KINGSTON
80	Disco Magnético Memória: 480 GB Velocidade Transferência: 6.0 GB/S Aplicação: Informática Tamanho: 2.5 POL Modelo: Ssd Interface: Sata Iii	Unidade	05	R\$ 238,03	R\$ 1.190,15	KINGSTON
81	Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32 GB Aplicação: Armazenamento De Dados Tipo: Pen Drive	Unidade	12	R\$ 42,56	R\$ 510,72	KINGSTON
82	Conector Cabo Par Trançado Tipo: Fêmea Modelo: Rj45 Categoria: 5e Aplicação: Instalação Ponto De Red	Unidade	07	R\$ 8,56	R\$ 59,92	SOHOPLUS
83	Fonte Alimentação Tipo: Chaveada Tensão Alimentação: 110 / 220 V Tensão Saída: 12 V Corrente Saída: 20 A Frequência Nominal : 50/60 HZ	Unidade	07	R\$ 56,59	R\$ 396,13	JKATEC

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretária

84	Alicate Para Climpar Material: Aço Cromo Vanádio Tipo Cabo: Isolado Aplicação: Conectores Rj09 / Rj11 / Rj45 Categoria 5e Características Adicionais: Função Corte Decape/Sistema De Catraca Tipo Corte: Triplo	Unidade	11	R\$ 109,91	R\$ 1.209,01	KOKAY
85	Disco Magnético Memória: 240 GB Velocidade Transferência: 6.0 GB/S Aplicação: Informática Tamanho: 2.5 POL Modelo: Ssd Características Adicionais: Memória Nand Flash, Trim/Smart, Windows Xp/Vista/7 Interface: Sata Iii	Unidade	09	R\$ 140,89	R\$ 1.268,01	WD
86	Disco Rígido Removível Capacidade Memória: 4 TB. Velocidade Transferência: 6 GB/S Interface: Sata Velocidade: 5.400 RPM	Unidade	09	R\$ 496,80	R\$ 4.471,20	WD
87	Fonte Alimentação Compatibilidade: Padrão Atx Tensão Alimentação: 115/230 V Aplicação: Computador Temperatura Operação: 0 - 50° °C Acessórios: Cabo De Força Frequência Nominal: 60 HZ Potência Nominal: 230 W	Unidade	09	R\$ 57,34	R\$ 516,06	BRAZIL PC
88	Fonte Alimentação Compatibilidade: Padrão Atx Características Adicionais: 1x8-Pin Atx Mainboard Power 1x4-Pin Atx Mainboard Tensão Alimentação: Bivolt V Aplicação: Desktop Dell Optiplex 7020 Sff Optiplex 9020 Sff - Potência Nominal: 255 W	Unidade	09	R\$ 215,70	R\$ 1.941,30	DELL

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

89	Adaptador Conector Tipo Conectores: Dvi Fêmea / Displayport Macho Aplicação: Monitor Características Adicionais: Resolução Até 1080p/ Tamanho Min.Cabo 15cm.	Unidade	06	R\$ 33,39	R\$ 200,34	VINIK
90	Cabo Extensor Tipo: Flexível Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos Comprimento: 2 M Aplicação: Multimídia Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p	UNIDA DE	06	R\$ 16,75	R\$ 100,50	GRASEP
91	Placa Rede Padrão: Pci-Express Velocidade Transferência: 10/100/1000 MB/S Alimentação: Da Interface Características Adicionais: Wake-On-Lan Aplicação: Conexão De Servidores À Rede Interface: Pci De 32 Bits	UNIDA DE	06	R\$ 60,52	R\$ 363,12	TP LINK
92	Cartão Identificação Material: Pvc Comprimento: 86 MM Largura: 54 MM Tipo Impressão: Personalizada Características Adicionais: Com Chip De Proximidade (Interno) Espessura: 0,75 MM Aplicação: Controle De Acesso	UNIDA DE	30	R\$ 8,34	R\$ 250,20	MOTIVATE
93	Bateria Recarregável Tipo: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) Duração Carga: 20 H Uso: Nobreak Sistema Eletroquímico: Chumbo- Ácido Tensão Nominal: 12 V Capacidade Nominal: 7 AH	UNIDA DE	06	R\$ 82,46	R\$ 494,76	UNIPOWER
94	Conjunto Ferramentas Componentes: Kit Com 13 Peças Aplicação: Ferramentas Para Computador	UNIDA DE	06	R\$ 106,93	R\$ 641,58	WESTERN

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

95	Isolante Térmico Aspecto Físico: Pasta Aplicação: Processador Características Adicionais: Condutividade Térmica 11 W/Mk	UNIDA DE	15	R\$ 18,02	R\$ 270,30	IMPLASTEC
96	Suporte Fixação Projetor Material: Aço Carbono Tipo: Universal Tratamento Superficial: Anticorrosivo Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó Cor: Branca Características Adicionais: Ajuste Incl Horiz/Vert 10°, Teto, Hastes Móveis E Altura: 24 Ou 39 CM Carga Máxima: 10 KG	UNIDA DE	06	R\$ 106,33	R\$ 637,98	VINIK
97	Fone Ouvido Tipo: Headset Frequência: 20 Hz A 20 Khz HZ Tipo Fone: Headset C/Controle Volume Microfone E Áudio;Stereo Características Adicionais: Alta Qualidade E Fidelidade De Áudio Acessórios: Conector Minijack Estéreo De 3,5 Mm Aplicação: Comunicação P/Internet Voip Skype Msn	UNIDA DE	07	R\$ 108,93	R\$ 762,51	LOGITECH
98	Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa Tipo Porta: Usb 2.0 E 3.0 Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5" Aplicação: Gerenciador De Hd	UNIDA DE	06	R\$ 113,36	R\$ 680,16	MYMAX
99	Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 2 TB. Interface: Conexão Usb 3.0 Aplicação: Armazenamento De Dados Tipo: Hard Disk Externo	UNIDA DE	07	R\$ 353,92	R\$ 2.477,44	SEAGATE
100	Teclado Microcomputador Tipo: Numérico Tipo Conector: Usb Conectividade: Com Fio	UNIDA DE	114	R\$ 31,41	R\$ 3.580,74	VINIK

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

101	Adaptador Conexão: Hdmi Macho X Vga Fêmea Características Adicionais: Resolução Mínima: 1080p Aplicação: Uso Em Víde	UNIDA DE	07	RS 27,44	R\$ 192,08	NOVA VOO
102	Mouse Pad - Mouse Pad Material: Borracha Antiderrapante , Comprimento: 22 Cm, Largura: 18 Cm, Acabamento Superficial: Papel Mineral	UNIDA DE	93	RS 13,04	R\$ 1.212,72	BLUTIME
103	Concentrador Sistema Conexão: Cabo Usb Tipo Conexão Saída: Cabo Usb Tipo A Para Computador Quantidade Conexão Entrada: 1 UN Quantidade Conexão Saída: 4 UN Velocidade Processamento: 1,5; 12; 480 MB/S Características Adicionais: Padrão Plug And Play/Compatível Microsoft Windows Tipo Conexão Entrada: Cabo Usb Tipo B Para Hub	UNIDA DE	15	RS 41,75	R\$ 626,25	UPGREEN
104	Notebook Tela: Superior A 14 POL Interatividade Da Tela: Sem Interatividade Memória Ram: 4 A 8 GB Núcleos Por Processador: 4 A 8 Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB Armazenamento Ssd: Superior A 500 Bateria: Até 4 Células Alimentação: Bivolt Auto mática Sistema Operacional: Proprietário Garantia On Site: 12 MESES	UNIDA DE	05	RS 4.684,19	R\$ 23.420,95	LENOVO
105	Notebook Tela: Superior A 14 POL Interatividade Da Tela: Sem Interatividade Memória Ram: Superior A 8 GB Núcleos Por Processador: 4 A 8 Armazenamento	UNIDA DE	05	RS 6.943,12	R\$ 34.715,60	ULTRA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Hdd: 480 A 1.000 GB Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb Bateria: Definido Pelo Fabricante Alimentação: Bivolt Automática Sistema Operacional: Proprietário Garantia On Site: 12 MESES					
106	Notebook Tela: Até 14 POL Interatividade Da Tela: Sem Interatividade Memória Ram: Superior A 8 GB Núcleos Por Processador: 4 A 8 Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB Armazenamento Ssd: 110 A 300 Bateria: Pelo Menos 40 Wh Alimentação: Bivolt Automática MESES Sistema Operacional: Proprietário Garantia On Site: Superior A 36 MESES	UNIDA DE	05	R\$ 4.176,24	R\$ 20.881,20	LENOVO
107	Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser Resolução Impressão: 600 X 600 DPI Tensão Alimentação: 110/220 V Resolução Copiadora: 600 X 2400 DPI Resolução Scanner: 600 X 2400 DPI Conectividade: Usb 2.0, Adaptador Rede 10/100 Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL	UNIDA DE	09	R\$ 2.307,51	R\$ 20.767,59	BROTHER
108	Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser Resolução Impressão: 600 X 600 DPI Tensão Alimentação: Bivolt V Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM Resolução Scanner:	UNIDA DE	10	R\$ 3.041,73	R\$ 30.417,30	BROTHER

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretária

	1.200 X 1.200 DPI Características Adicionais: Ciclo Mensal 30.000 Páginas, Impressão Frente E Ve Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL Capacidade Memória: 128 MB					
109	Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI Tensão Alimentação: Bivolt V Velocidade Impressão Preto E Branco: 35 PPM Características Adicionais: Ciclo Mensal 50.000 Páginas, Impressão Duplex Auto Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx Tipo Papel: A4, A5, Carta, Ofício, Capacidade Mínima Bandeja: 200 FL	UNIDA DE	10	R\$ 3.918,94	R\$ 39.189,40	BROTHER
110	Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta Resolução Impressão: 4800 X 1200 DPI Tensão Alimentação: 110/220 V Velocidade Impressão Preto E Branco: 33 PPM Velocidade Impressão Colorida: 20 PPM Tipo Papel: A4, Carta Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL	UNIDA DE	10	R\$ 2.664,05	R\$ 26.640,50	EPSON
111	Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta Resolução Impressão: Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI Tensão Ali mentação: Bivolt V Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI Características Adicionais: Tanque De Tinta Conectividade: Usb E Wifi	UNIDA DE	10	R\$ 3.257,82	R\$ 32.578,20	EPSON

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

112	Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta Resolução Impressão: 2.400 X 1.200 DPI Tensão Alimentação: Bivolt V Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI Resolução Scanner: 600 X 600 DPI Conectividade: Usb 2.0 E Wifi Tipo Papel: A3 / A2 / A1 Frequência: 50/60 HZ Capacidade Memória: 256 MB	UNIDA DE	10	R\$ 3.958,38	R\$ 39.583,80	EPSON
113	Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI Tensão Alimentação: Bivolt V Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank Conectividade: Usb E Wifi	UNIDA DE	10	R\$ 1.881,63	R\$ 18.816,30	EPSON
114	Scanner Tipo: Mesa Cromatismo: Policromático Resolução: 6.400 DPI Tensão Alimentação: Bivolt V Tipo Digitalização: Cores E Negativo Interface: Usb 2.0 / 3.0 Características Adicionais: Cabos Inclusos Compatibilidade: Windows 10	UNIDA DE	03	R\$ 2.785,38	R\$ 8.356,14	CANON
116	Rádio Transceptor Tipo: Portátil Potência Transmissão: 1 W Frequência Operação: 900 MHZ Operação: Vhf/Fm Acessórios: Carregador De Bateria Características Adicionais: Espaçamento Programável Canais 50 Khz Alcance: 4 KM Fonte Alimentação: Bateria Recarregável	UNIDA DE	01	R\$ 1.655,69	R\$ 1.655,69	MOTOROLA
117	Aparelho Purificador De Água Tipo:	UNIDA DE	28	R\$ 732,62	R\$ 20.513,36	IBBL

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Dupla Filtragem Voltagem: 110 V Características Adicionais: Água Gelada E Água Natural Capacidade: 2/2 L/H					
118	Aparelho Purificador De Água Tipo: Tripla Filtragem Voltagem: 110 V Capacidade: 4 L Características Adicionais: 2 Torneiras (Natural E Gelada) Prefiltro Carvão At	UNIDA DE	28	R\$ 625,51	R\$ 17.514,28	IBBL
119	Projeto Multimídia Voltagem: 100/240 V Frequência: 50 A 60 HZ Quantidade Entrada Rgb: 1 S-Vídeo/1rca UN Quantidade Entradas Vídeo: 01: Svideo E 04 Pinos Rca UN Tipo Zoom: Manual/Digital Tipo: Portátil Capacidade Projeção Cor: 1.07 Bilhões De Cores PX Características Adicionais: Conexão Hdmi, Rgb E Usb, Wifi, Seen Mirror/Sharing Luminosidade Mínima: 3.600 LM Tipo Foco: Manual Tipo Projeção: Frontal/Traseiro/Teto/Mesa Resolução: Nativa 1920x1200	UNIDA DE	15	R\$ 3.589,84	R\$ 53.847,60	EPSON
120	Processador Tipo: Intel Velocidade Processamento: 4,20 GHZ Modelo: Core I7-7700 Características Adicionais: Socket 1151 Barramento: 8 Gt/S Memória Cache: 8 MB	UNIDA DE	06	R\$ 1.382,38	R\$ 8.294,28	INTEL
121	Processador Tipo: Intel Velocidade Processamento: 4 GHZ Modelo: Core I5-8400 Características Adicionais: 6 Núcleos De Processamento, Socket 1151 Barramento: 8 Gt/S	UNIDA DE	06	R\$ 1.113,13	R\$ 6.678,78	INTEL
122	Placa Mãe Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151) Aplicação: Cpu Up To 91w Chipset: Intel H110 Tipo Port as: 4	UNIDA DE	09	R\$ 506,23	R\$ 4.556,07	PCWARE

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Portas Usb 2.0, 2 Portas Usb 3.0, 1 Porta Rj45 Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb Memória Expansão: 32 GB Características Adicionais: Audio Hd 7.1 Canais, Rede Pcie 1 Gb 10/100/1000mb/S Slots: 1 Pci Express 3.0 X16, 2 Pci Express 2.0					
123	Placa Mãe Aplicação: Microcomputador Tipo Portas: 1 D-Sub Vga, 4 Usb 2.0, 2 Usb 3.0, 1 Hdmi Frequência: 2133/2400 MHZ Memória Expansão: 32 GB Características Adicionais: Com Rede Ethernet Gigabite Integrada Tipo: Ddr4 Socket: Lga 115	UNIDA DE	09	R\$ 763,96	R\$ 6.875,64	BIOSTAR
124	Memória Ram Aplicação: Microcomputadores Capacidade Memória: 8 GB Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240- Pin	UNIDA DE	09	R\$ 254,08	R\$ 2.286,72	CRUCIAL
125	Memória Ram Aplicação: Microcomputadores Capacidade Memória: 16 GB Padrão: Udimin Ddr4, Frequência 2666 Mhz 288-Pinos	UNIDA DE	09	R\$ 544,40	R\$ 4.899,60	CRUCIAL
126	Memória Ram Aplicação: Microcomputadores Capacidade Memória: 4 GB Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240- Pin	UNIDA DE	09	R\$ 132,29	R\$ 1.190,61	KINGSTON
127	Liquidificador Capacidade: 2 L Potência: 350 W Voltagem: 110 / 220 V Uso: Doméstico Características Adicionais: 3 Velocidades, Com Filtro E Batedor	UNIDA DE	15	R\$ 375,06	R\$ 5.625,90	MONDIAL
129	Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável Material Base: Aço Inox Capacidade: 8 L Potência	UNIDA DE	15	R\$ 822,95	R\$ 12.344,25	BERMAR

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Motor: 0,50 CV Tensão Nominal: 110 V					
131	Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 115/220 V Características Adicionais: Fusível Rearmável;Proteção P/Linha Telefone,Intern Freqüência: 60 HZ Tipo: Microprocessado Risc/Flash C/8 Estágios Regulação Quantidade Tomadas Saída: 4 Padrão Nema 5/15 Leitura: Rede Normal, Alta E Baixa Crítica Aplicação: Impressora Laser Tensão Saída: 115 V Variação Saída: +/- 6% Normas Técnicas: Nbr 14373 Capacidade Nominal: 1000 VA	UNIDA DE	76	R\$ 336,21	R\$ 25.551,96	TS SHARA
132	Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V Aplicação: Servidor De Rede Capacidade Nominal: 1000 KVA	UNIDA DE	76	R\$ 240,55	R\$ 18.281,80	SMS
133	Televisor Tamanho Tela: 65 POL Voltagem: 110/220 V Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor Tipo Tela: Led Acessórios: Controle Remoto	UNIDA DE	04	R\$ 3.450,40	R\$ 13.801,60	TCL
137	Televisor Tamanho Tela: 32 POL Voltagem: Bivolt V Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di Tipo Tela: Led Acessórios: Controle Remoto	UNIDA DE	11	R\$ 1.306,57	R\$ 14.372,27	TCL
139	Equipamento Wireless Taxa Transmissão: 300 MBPS Freqüência: 2.400 - 2.483,50 MHZ Características	UNIDA DE	45	R\$ 701,15	R\$ 31.551,75	TP LINK

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Adicionais: 3 Antenas Omni 3dbi,Access Point,Repetidor,Bridge Tipo: Repetidora					
140	Telefone Sem Fio Tensão Alimentação: 110/220 V Características Adicionais: Tecnologia Multi Ramal, Bateria Recarregável Frequência: Mínimo 1,90 GHZ Alcance: Mínimo 50 M Função: Tecla Flash (Transferência De Ligação)	UNIDA DE	45	R\$ 145,33	R\$ 6.539,85	INTELBRAS
141	Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram Acessórios: Carregador De Bateria	UNIDA DE	10	RS 1.432,42	R\$ 14.324,20	SAMSUNG
142	Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos, Características Adicionais: 6 Queimadores Duplos, Forno, Chapa E Banho-Maria A , Quantidade Bocas: 6 U	UNIDA DE	54	RS 2.545,49	R\$ 137.456,46	ECONOMY INOX
143	Fogão Industrial Material: Aço Inoxidável , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento: Manual , Comprimento: 1300 MM, Largura: 1100 MM, Altura: 800 MM, Características Adicionais: Grelhas Em Ferro Fundido 40 X 40 Cm, Com Forno, Se , Quantidade Bocas: 4 UN, Acabamento Superficial: Escovado	UNIDA DE	54	RS 1.474,07	R\$ 79.599,78	METALFOUR
144	Fogão Industrial Material: Aço Carbono , Funcionamento: Gás , Comprimento: 800 MM, Largura: 900 MM, Altura: 800 MM, Características Adicionais: Com Forno E Porta-Panelas / 2 Queimadores Simples , Quantidade Bocas: 4 UN, Aplicação:	UNIDA DE	54	RS 1.261,44	R\$ 68.117,76	CRISTAL AÇO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB
Gabinete Secretaria

	Cozinhar E Assar Alimentos , Acabamento Superficial: Pintur					
Valor Global				R\$ 3.579.217,84		

Em pesquisa de preços realizada pelo Setor de Compras da Secretaria Municipal de Saúde, constatamos que os Preços dos itens contemplados na ARP supracitada se encontram abaixo dos preços praticados no mercado, apresentando vantajosidade para esta Administração. Desta feita, havendo autorização do órgão gerenciador para adesão à Ata de Registro de Preços nº 013/2024, requeremos o envio dos seguintes documentos para compor o Processo de contratação, sendo eles: **Termo de Autorização de Adesão à ARP, Termo de Referência, Ata de Registro de Preços, Atas da sessão pública, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação, Minuta do edital e seus anexos, Pareceres jurídicos, pareceres do controle interno e Publicações (Edital, homologação e Ata de registro de Preços).**

Atenciosamente,

Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho
Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA.
Portaria nº 002/2025 – GP.